Ofício n.º 238/2025                             Agudo, 21 de março de 2025.

À Senhora Vereadora
Graciela de Lima Barchet
Presidente da Câmara de Vereadores de Agudo
AGUDO/RS

Assunto: Projetos de Lei.

Senhora Presidente,

Através do presente, encaminho os seguintes projetos de lei para apreciação por

esta Casa Legislativa:

- PRORROGA, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025, A VIGÊNCIA DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, APROVADO POR MEIO DA LEI Nº 1.995/2015, DE

23 DE JUNHO DE 2015.

 - ALTERA A LEI Nº 2.238, DE 17 DE AGOSTO DE 2021.

- AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$

9.600,00.

- AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES E

MERENDEIRA/SERVENTE, PARA SUPRIR NECESSIDADE POR EXCEPCIONAL

INTERESSE PÚBLICO.

- ALTERA A LEI MUNICIPAL 734/90, O VENCIMENTO DO CARGO EFETIVO

DO MAGISTÉRIO É FIXADO EM VALOR ABSOLUTO EXPRESSO EM REAIS,

DESVINCULADO DE QUALQUER PADRÃO REFERENCIAL.

- AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$

33.250,00.

Atenciosas Saudações,

LUÍS HENRIQUE KITTEL
Prefeito de Agudo

		2025-03-21T15:08:40-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072